27 июня 2023 г.   № 36      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 5

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 с. Шалинское № 444

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым

номером 24:24:2702007:164, площадью 625 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Манский

район, п. Ветвистый, ул. Центральная, 11А

 На основании рекомендации комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки

Первоманского сельсовета от 21.06.2023 г. № 207, заключения о результатах публичных слушаний  по проекту

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  с

кадастровым номером 24:24:2702007:164, площадью 625 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край,

Манский район, п. Ветвистый, ул. Центральная, 11А от 19.06.2023 г., руководствуясь статьей 11 Земельного

кодекса Российской Федерации, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи

14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общий принципах организации местного самоотравления

в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с

кадастровым номером 24:24:2702007:164, площадью 625 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край,

Манский район, п. Ветвистый, ул. Центральная, 11А.

 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка                   с кадастровым номером

24:24:2702007:164, площадью 625 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Манский район, п.

Ветвистый, ул. Центральная, 11А, на условно разрешенный вид использования – «Амбулаторно-

поликлиническое обслуживание».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава района                                                                                    М.Г. Лозовиков

Управление Министерства Юстиции

Российской Федерации по Красноярскому краю

"20" июня 2023 г.

Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

27 июня 2023 г.   № 36      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 5

№ RU 245243112023002

ШАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2023 года с. Шалинское                             № 11-40р

О внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского

края

В целях совершенствования отдельных положений Устава Шалинского сельсовета Манского района

Красноярского края и приведения его в соответствие с действующими источниками права Российской Федерации,

руководствуясь статьями 44, 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шалинского сельсовета, Шалинский

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края следующие

изменения:

1.1. абзац 1 пункта 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:

«2. Староста назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации,

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и

имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

1.2. пункт 3 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:

«3. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, проживающий на территории

данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо гражданин

Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Старостой не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы,

муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность

муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;

1.3. Дополнить статью 35 пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов, в случае отсутствия

депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования

в течение шести месяцев подряд.»

1.4. Абзац 4 пункта 5 статьи 65 изложить в следующей редакции:

«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет пять тысяч рублей.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Шалинского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со

дня, следующего за днём официального опубликования (обнародования).

Глава Шалинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о

внесении изменений и дополнений в Устав Шалинского сельсовета, в течении семи дней его поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной

регистрации.

Глава сельсовета

Т.П. Янькова

Председатель Шалинского

сельского Совета депутатов

А.В. Серостанова

КИЯЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                 13 июня  2023г.              с.Кияй            № 21/103

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В целях приведения Устава Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края в соответствие

с Федеральным законом от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации", от 14 марта 2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации",  Кияйский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

file://///Registr/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

27 июня 2023 г.   № 36      Ведомости

С т р а н и ц а  3 | 5

1. Внести в Устав Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Организация подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования

по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования

муниципального образования осуществляется избирательной комиссией, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления .

1.2. В части 1 статьи 49 Устава слова «аппарате избирательной комиссии сельсовета,», «,

избирательной комиссии сельсовета» исключить.

1.3. Статью 60.4 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Высшее должностное лицо Красноярского края:

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельсовета за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными

законами и (или) законами Красноярского края;

2) вправе отрешить от должности главу сельсовета в случае, если в течение месяца со дня вынесения

высшим должностным лицом Красноярского края предупреждения, объявления выговора главе сельсовета в

соответствии с пунктом 1 настоящей части главой сельсовета не были приняты в пределах своих полномочий

меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления

выговора.».

1.4. Статью 61 Устава дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Высшее должностное лицо Красноярского края вправе обратиться в Кияйский сельский Совет

депутатов с инициативой об удалении главы сельсовета в отставку, в том числе в случае систематического

недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в

порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Кияйского сельсовета.

3. Глава Кияйского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение

семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном

бюллетене «Ведомости Манского района».

Председатель Совета депутатов                                           М.А.Семенов

И.п.главы Кияйского сельсовета                                          В.П.Черкозьянов

Зарегистрировано Минюстом 23.06.2023 за № RU245243042023001

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.  2023г.                                                                 № 35

с. Кияй

О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных

на территории Кияйского сельсовета Манского района, для личных и бытовых нужд, утвержденные

постановлением Кияйского сельсовета от 23.08.2016 № 59

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 Водного

кодекса Российской Федерации, Администрация Кияйского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на

территории Кияйского сельсовета Манского района, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением

Кияйского сельсовета от 23.08.2016 № 59 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. Раздел IV Порядка дополнить пусть 10.1-10.3 следующего содержания:

«10.1. Использование водных объектов для рекреационных целей (оказания услуг в сфере туризма,

физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации

отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и

другими федеральными законами с учетом Правил.

10.2. Использование акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации пляжей

правообладателями земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и

расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных

целей физкультурно-спортивными организациями, организациями отдыха детей и их оздоровления,

туроператорами или турагентами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными

законами, организованного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов, осуществляется на

основании договора водопользования, заключаемого без проведения аукциона.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8D1A3520-79BB-41CE-9291-9562165AA540

27 июня 2023 г.   № 36      Ведомости

С т р а н и ц а  4 | 5

10.3. Проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию и эксплуатация зданий,

строений, сооружений для рекреационных целей, в том числе для обустройства пляжей, осуществляются в

соответствии с водным законодательством и законодательством о градостроительной деятельности.».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном

бюллетене «Ведомости Манского района».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п.главы сельсовета                                                  В.П.Черкозьянов

Администрация Кияйского сельсовета

Манского района, Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      27.06.  2023г.                                                 № 36

с. Кияй

О внесении изменений в Порядок оповещения и информирования населения на территории поселения МО

«Кияйский сельсовет» об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, утвержденный постановлением Администрации Кияйского сельсовета Манского

района Красноярского края от 19.01.2011 № 5

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 04.11.2022 № 417-ФЗ Администрация

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оповещения и информирования населения на территории

поселения МО «Кияйский сельсовет» об угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением

Администрации Кияйского сельсоветаМанского района Красноярского края от 19.01.2011 № 5

(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и

экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и

необходимости проведения мероприятий по защите.».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене

«Ведомости Манского района».

3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п.главы Кияйского сельсовета                          В.П.Черкозьянов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023                                      п. Первоманск                                        № 98

О внесении изменений в постановление администрации Первоманского сельсовета от 11.09.2012 № 29-1 «Об

утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов в администрации Первоманского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1.1 статьей 5 Федерального закона от

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета,  администрация Первоманского

сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести изменения в приложение к постановлению администрации  Первоманского сельсовета от 11.09.2012 №

27 июня 2023 г.   № 36      Ведомости

С т р а н и ц а  5 | 5

29-1 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов в администрации Первоманского сельсовета» следующие изменения:

1. Пункт 3.1 приложения дополнить подпунктом  3.1.1:

«3.1.1 Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов):

- гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

- гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

- гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1

статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному

опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава администрации

Первоманского сельсовета                                             Т. А. Краснослободцева

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433466&dst=100022&field=134&date=26.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433466&dst=100022&field=134&date=26.06.2023